ПРОТОКОЛ № 30/2019

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00-13.00 (время местное)

«02» августа 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П., Сероева Н.В., Горшков О.И., Греков

А.А., Белых Н.К. (Он-лайн).

Кворум для принятия решений имеется, 7 (семь) членов Коллегии, 100%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии (протокол №40 от

11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации;

2. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программ стажировки;

3. Рассмотрение заявления о замене руководителя стажировки, утверждение изменений

программы стажировки;

4. Прекращение стажировки;

5. Подготовка стажеров Ассоциации к сдаче квалификационного экзамена.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступило заявление о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующего соискателя:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2072 Одинокова Татьяна Викторовна 66-11-367

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощника кадастрового инженера, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утвердить руководителями стажировки кадастровых инженеров –

членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 186/с от 22.07.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

2

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Чкалов Виталий Валерьевич

Реестровый номер 007-186

СНИЛС 134-628-255 59

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Чкалов Валерий Павлович

Реестровый номер 0649

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

02.08.2019- 02.08.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ИП Чкалов В.П.

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, Северский р-

н, ст-ца Северская, ул. Веселая, д.

124

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 187/с от 26.07.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Сорокин Владимир Юрьевич

Реестровый номер 007-187

СНИЛС 064-176-107-50

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Коноваленко Владимир

Владимирович

Реестровый номер 0485

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

02.08.2019- 02.08.2021

3

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ИП Коноваленко В.В.

Место фактического

осуществления

стажировки

Оренбургская обл., г. Оренбург,

пер. Свободина, д. 4, каб. 105

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 188/с от 26.07.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Лозовой Владимир Алексеевич

Реестровый номер 007-188

СНИЛС 147-369-872 12

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Коноваленко Владимир

Владимирович

Реестровый номер 0485

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

02.08.2019- 02.08.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ИП Коноваленко В.В.

Место фактического

осуществления

стажировки

Оренбургская обл., г. Оренбург,

пер. Свободина, д. 4, каб. 105

4.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 189/с от 02.08.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице
ФИО

Жевнерович Антонина

Сергеевна

4

Реестровый номер 007-189

СНИЛС 141-912-090 32

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Жилина (Пономарева) Нина

Юрьевна

Реестровый номер 0812

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

3,5 года

Даты начала и окончания

стажировки

02.08.2019-02.02.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Горизонталь»

Место фактического

осуществления

стажировки

Тюменская обл., г. Тюмень, с.

Перевалово, ул. Заречная, д. 78

5.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 190/с от 02.08.2019,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора, заявление

руководителя стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Колодная Маргарита Игоревна

Реестровый номер 007-190

СНИЛС 195-303-785 87

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Дашковская Елена

Владимировна

Реестровый номер 0690

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

02.08.2019-02.08.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ГБУ КК «Крайтехинвентаризация

- Краевое БТИ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. Гагарина, д. 135/1

5

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировки,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о замене руководителя стажировки,

утверждение изменений программы стажировки

                                                                                                    Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Осуществить замену руководителя стажировки:

1.
Реквизиты представленных документов

Заявление о замене руководителя

стажировки от 01.08.2019

Сведения о

физическом лице

ФИО Крюкова Антонина Сергеевна

Реестровый номер 007-38

СНИЛС 141-105-872 13

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Мельцов Евгений Сергеевич

Реестровый номер 1402

Форма организации

кадастровой деятельности

Работник ЮЛ

Основание замены
Увольнение ранее назначенного

руководителя стажировки

Утвердить изменения, внесенные в программу стажировки, разработанную руководителем

стажировки, согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

  Докладчик И.А. Копытова

Стажировка Хворовой Ирины Владимировны была приостановлена 30.07.2018 на срок не

более одного года. По состоянию на 29.07.2019 стажировка не была возобновлена.

РЕШИЛИ:
В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 5 п. 5.19 Правил организации

Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка Хворовой И.В.

(реестровый номер 007-16) прекращена.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

 5. СЛУШАЛИ: Подготовка стажеров Ассоциации к сдаче квалификационного экзамена

Докладчики О.А. Теплых

И.А. Копытова

В период с сентября по декабрь 2019 году в Ассоциации заканчивают прохождение

стажировки в качестве помощника кадастрового инженера 29 человек. Проведение экзамена

в целях подтверждения наличия у претендента профессиональных знаний, необходимых

для осуществления кадастровой деятельности, организуется национальным объединением.

Экзамен проводится в форме тестирования с применением автоматизированной

информационной системы, проектирование и внедрение которой осуществляются

национальным объединением. На сайте национального объединения http://ki-

rf.ru/download/ekzamenacionnye-testy/ размещены актуальные экзаменационные тесты

(обновление 23.07.2019), 3 части в формате EXCELL.

С целью подготовки к сдаче квалификационного экзамена лиц, проходящих стажировку в

качестве помощника кадастрового инженера в Ассоциации, необходимо:

http://ki-rf.ru/download/ekzamenacionnye-testy/
http://ki-rf.ru/download/ekzamenacionnye-testy/

6

1. Методическому отделу Ассоциации провести проверку экзаменационных тестов,

размещенных на сайте Национального объединения, подготовить редакцию

экзаменационных тестов с указанием вариантов правильных ответов.

2. Разработать (приобрести) программу тестирования для подготовки к сдаче

квалификационного экзамена лиц, прошедших стажировку в качестве помощника

кадастрового инженера в Ассоциации.

РЕШИЛИ:
1. Методическому отделу Ассоциации подготовить редакцию экзаменационных тестов,

размещенных на сайте Национального объединения, с указанием вариантов правильных

ответов – срок до 01.09.2019 года.

2. Разработать (приобрести) программу тестирования для подготовки к сдаче

квалификационного экзамена лиц, прошедших стажировку в качестве помощника

кадастрового инженера в Ассоциации – срок до 15.09.2019 года.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                        Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых